[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.04.2010

                                                             №  27
хутор Ленинский
О внесении изменений в приложение № 1 постановления администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского район от  3 марта 2010 года  № 22 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «О содействии развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района на 2010-2012 годы»

В соответствии с Уставом Новоленинского сельского поселения Тимашевского района и в целях реализации государственной политики в области поддержки и развития малого предпринимательства, создания благоприятных условий развития и поддержки малого предпринимательства в муниципальном образовании Новоленинского сельского поселения Тимашевского района постановляю:
1. Внести изменения в приложение № 1 постановления администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 03.03.2010 № 22 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «О содействии развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района на 2010-2012 годы» дополнив его пунктом 4 следующего содержания:

 «4. Перечень документов

При обращении субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки они должны представить документы, подтверждающие их соответствие условиям, установленным ст. 4 Федерального закона, и условиям, предусмотренным муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

Перечень документов:

заявление о предоставлении того или иного вида поддержки;
 свидетельство о государственной регистрации в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя;
учредительные документы юридического лица (подлинники или нотариально удостоверенные копии);
справки о средней численности работников за предшествующий календарный год и об объеме выручки от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость или о балансовой стоимости активов (остаточная стоимость основных средств и нематериальных активов) за предшествующий календарный год и т.д.
В оказании поддержки должно быть отказано в случае, если:

1) не представлены документы, определенные соответствующей муниципальной программой развития малого и среднего предпринимательства, или представлены недостоверные сведения и документы;

2) не выполнены условия оказания поддержки;

3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого и среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки и сроки ее оказания не истекли;

4) с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года.

Согласно ч. 6 ст. 14 сроки рассмотрения таких обращений субъектов малого и среднего предпринимательства устанавливаются соответственно муниципальной программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства. Каждый субъект малого и среднего предпринимательства должен быть проинформирован о решении, принятом по такому обращению, в течение пяти дней со дня его принятия».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Новоленинские вести».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  специалиста администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района  (Ю.В.Юдина).
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района

Е.Ф.Гриценко